

یک دیپلمات روس فاش کرد: نقشه حمله به سوریه با سرمایه اعراب

یک دیپلمات روس از طرح ناتو برای اجرای نقشه یوگسلاوی سابق علیه سوریه، با حمایت مالی برخی کشورهای عربی پرده برداشت

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یک دیپلمات روس از طرح ناتو برای اجرای نقشه یوگسلاوی سابق علیه سوریه، با حمایت مالی برخی کشورهای عربی پرده برداشت.

به گزارش العالم، ژنرال "دیمیتری روگژین" نماینده روسیه در ناتو اخیراً در گفتگویی با خبرگزاری "ریانوستی" فاش کرده، ناتو طرحی را برای عملیات نظامی علیه سوریه روی میز دارد که هدف از آن براندازی نظام بشار اسد است.

در همین راستا پایگاه اینترنتی "الحقیقه"، به نقل از یک دیپلمات روس نوشت، نمایندگی روسیه در ناتو به اسناد و مدارکی دست یافته که بیانگر آن است، طرح حمله به سوریه، مشابه با نقشه ای است که علیه یوگسلاوی سابق اجرا شد؛ حمله ای که به دستگیری "اسلوبودان میلوشویچ" و ارکان نظام او و محاکمه آنها در دادگاهی ویژه در یوگسلاوی منجر شد.

بر اساس این طرح، طی چند هفته مراکز فرماندهی و کنترل سوریه مورد حمله هوایی قرار گرفته، و در نهایت با تسلیم ارکان نظام و محاکمه آنها در دادگاهی ویژه در این کشور خاتمه می یابد.

این دیپلمات روس که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت: ناتو همه جزئیات لازم این عملیات از جمله مسائل مربوط به جزئیات لجستیکی و حملات هوایی تاکتیکی را طرح ریزی کرده و اهداف مورد نظر شناسایی شده است؛ و اکنون فقط مساله حمایت قانونی و سیاسی و مالی باقی مانده که نیازمند یک تصمیم از سوی شورای امنیت است.

در این طرح پیش بینی شده است که در صورت مخالفت چین و روسیه، ناتو عملیات خود را بدون حمایت بین المللی اجرایی کند، حتی اگر این عملیات به برخورد با روسها و چینی ها منجر شود. البته برخوردی که طبق ارزیابی ها، از مسائل سیاسی و دیپلماتیک فراتر نخواهد رفت.

این دیپلمات روس خاطرنشان کرد؛ در صورتیکه حزب الله لبنان و ایران وارد این بحران شده و جبهه ای را علیه رژیم اسرائیل بگشایند، این عملیات به جنگی منطقه ای و باز تبدیل خواهد شد.

اما در ارتباط با پوشش مالی این عملیات، ناتو زمان لازم برای تکمیل آن را 2 ماه با هزینه ای بالغ بر 15 میلیارد دلار ارزیابی کرده است. در همین راستا تماسهایی محرمانه در سطوح بسیار عالی با کشورهای اصلی عضو ناتو، بویژه آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و انگلیس از یک سو، و از سوی دیگر برخی کشورهای عربی منطقه خلیج فارس و در رأس آنها عربستان سعودی برقرار شده است.

این دیپلمات روس در همین راستا به موضع پادشاه عربستان سعودی علیه نظام سوریه و فراخوانی سفیر خود از سوریه اشاره کرد.

برخی منابع رسانه ای سعودی برای تفسیر موضع پادشاه عربستان از تحرکات مشترک این کشور با ترکیه برای موضع گیری علیه سوریه از طریق شورای امنیت خبر دادند؛ بویژه آنکه واشنگتن طی روزهای اخیر از نیاز به حمایت کشورهای عربی، مانند حمایت اتحادیه عرب از واشنگتن و اروپا برای دخالت نظامی در لیبی، سخن گفته است.

همچنین بیانیه پادشاه عربستان سعودی پس از نخستین بیانیه شورای همکاری درباره حوادث سوریه صادر شده است.

این دیپلمات روس همچنین فاش کرد، حضور سفیران آمریکا و فرانسه در شهر حماه حامل این پیام به نظام سوریه است که این شهر تحت حمایت ناتو قرار دارد، و سوریه در صورت هرگونه اقدام، بهای سنگینی را خواهد پرداخت.

پایان پیام.